(CAMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -
PROTO

o pceldiiaada 2 EAR GABINETE DOTangua PREFEITO

LEI Nº 1.255/2020, DE 21 ae FEVEREIRO DE 2020.

raETU Cria Oo “Departamento | de Comunicação
ORAS E a "Social, Cerimonial e Eventos da Prefeitura

rerememrenemien

ior—

A BOA ÇÕTO ; de Tianguá e dá outras providências.

“O PREFEITO DE TIANGUÁ - CEARÁ, LUIZ MENEZESDE LIMA,faço saber que a Câmara

“

Municipal de:Tianguá, aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica eriado o Departamento de Comunicação Social, Cerimonial e Eventos da

Prefeitura de Tianguá.
|

Art. 2º. O Departamento. de Comunicação Social, Cerimonial e Eventos da Prefeitura de.

Tianguá, vinculado ao Gabinete do Prefeito, terá .como atribuições,

| - Manter permanente articulação com os meios de comunicação, agências de notícias e

Ranade serviços;

H - Prestar suporte aos eventos e campanhas institucionais das Secretarias, Coordenadorias e

dasentidades da administração indireta;

| - Elaborar e divulgar releases para a mídia falada, escrita e televisáda;

IV - Zelar pela imagem do Governo junto à mídia local, estadual e nacional;

V - Articular com o Cerimonial do Município, para as diligências necessárias à recepção de .

autoridades, visitantes, pessoal de convênios e afins;

VI - Criar um plano de comunicação visando promover a cidade em níveis nacional e -

“internacional;

VII - Exercer outras atividades correlatas que lhe forem atribuídas.

Vill — Fiscalizar o fiel cumprimento dos contratos firmados paraa prestação de serviços de

marketing e publicidade. t
«.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceara www.tiangua.ce.gov. br.
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: o 3671-2288 /3671-2888 1

“e”aa CC GABINETE DO
Tiangua a Parado PREFEITO

|

“AM 3º. Dentro da estrutura organizacional do Departamento de Comunicação Social, .

Cerimonial e Eventos da Prefeitura de Tianguá, fica criado o cargo de Chefe do Departamento

de Comunicação Social, Cerimonial e Eventos da Prefeitura de Tianguá, com remuneração

contida no anexo único desta lei e que terá como atribuições:

1- Acompanhar a agenda externa e interna do Chefe do Executivo;

HE Assessorar : coordenar as solenidades oficiais da prefeitura;

HI - Assessorar o Chefe de Gabinete nos protocolos institucionais na recepção de aliados

IV - diana a expedição e recepção de convites oficiais,

V - Promover a articulação com os responsáveis pelo Seniia E outras entidades;

VI -Articular uia: aos órgãos técnicos da prefeitura a participação dos setores nos eventos.

realizados; Pd

,

VII - Assessorar O Chefe de Gabinete na coordenação, planejamento e organização de toda a
-

estrutura de eventos,
E eo

MI- Assessorar o Chefe de Gabinete e acompanhar a logística nas visitas de delegações

nacionais e internacionais em eventos oficiais do município;

7

IX
— Fiscalizar O exercício dos contratos de marketing = publicidade que sejam firmados pela

Administração Pública.
7 Re

X- Executar outras atividades correlatas que lheforem atribuídas.

Art. 4º. O cargo de Assessor de daea integrante da estrutura organizacional do

|

Gábinete do Prefeito, passará a integrar a estrutura do Departamento de Comunicação Social,

Cerimonial e Eventos da Prefeitura de Tianguá, sendo mantidas suas atribuições.

Art. 5º. Fica criado o cargo de Chefe do Departamento de Comunicação Social, Cerimonial e:

Eventos da Prefeitura de Tianguá.

AV Moises Moita, 785 - Pineio CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
- CNPJ: o. 736.178/0001-20 - CGF: 06. 920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 4

(

=

Prefeitura de Ú a |

am E GABINETE DO
é Mangua PREFEITO

ERR RÃ

Art. 6º. Fica alterado o vencimento do cargo de Chefe de Divisão de Edificação, Uso e
Ocupação do Solo, integrante do quadro de servidores daprefeitura de Tianguá, conforme o
anexo único desta Lei.

|

Art. 7º. Esta lei entrará em vigor na datade sua publicação, ficando revogadas as disposições |

em contrário.
|

Centro Administrativo de Tianguá, em 21 de fevereiro de 2020. .

ReltioPrefeito de Tianguá

j

centre
np pm

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 1 3671-2888 3

 VmmPreteiturades GABINETE DO.Tangua PREFEITO
|

ANEXO ÚNICO

“TARGO CiH|SIMBOLOGIA|VENC. | REPRESENTAÇÃO
|

TOTAL.

7”

Chefe do
|

Fase = E |

|
Departamento de

|

7

/

* Comunicação
|

40H| DASI |R$50000|  R$2.500,00 R$ 3.000,00 |
|

' Social, Cerimonial
- e Eventos

Chefe de Divisão

de Edificação, Uso nuaad R$ 3.000,00
|: 40H DAS-I R$ 500,00 R$ 2.500,00

e Ocupação do
7

PU dA ae
Solo

Centro Administrativo de Tianguá, em 21 de fevereiro de 2020.

Luiz Menezes de Lima ;

Prefeito de Tianguá

“Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
“CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671 -2288 | 3671-2888 4